
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029 9Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2015

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 835/2015 - PGE. G. Belém (PA), 10 de De-
zembro de 2015.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Wilson Gomes Maciel, identidade 
funcional nº 3153860/1 ocupante do cargo de Auxiliar Técnico 
de Procuradoria, para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo 
discriminado:
� CONTRATO Nº 036/2015 - PGE e INSTITUTO 
BRASILIENSE DE DIREITO PÚBLICO - IDP.
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação 
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais, 
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação 
completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando 
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências 
que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas 
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento 
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento 
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos, 
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, 
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituta a servidora Iêda Andrade 
Fernandes, identidade funcional nº 54183840/2 ocupante do 
cargo de Técnico de Procuradoria.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 909094

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 822/2015-PGE.G., de 09 de dezembro de 
2015
DESIGNAR a Procuradora do Estado CRISTINA MAGRIN 
MADALENA, id. Funcional nº 54196753/1, para responder pela 
Coordenação da Procuradoria Fundiária e Imobiliária, por motivo 
de licença prêmio da titular JANYCE MARIA DE ALMEIDA VARELLA 
NEIVA, no período 01.10 a 30.10.15.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 833/2015-PGE.G., de 09 de dezembro de 
2015
DESIGNAR a Procuradora do Estado CRISTINA MAGRIN 
MADALENA, id. Funcional nº 54196753/1, para responder pela 
Coordenação da Procuradoria Fundiária e Imobiliária, por motivo 
de férias da titular JANYCE MARIA DE ALMEIDA VARELLA NEIVA, 
no período 03.11 a 02.12.15.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 909482

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 834/2015-PGE.G., de 09 de dezembro de 
2015
O Procurador-Geral , no uso das suas atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Rodrigo Costa Pinto, id. funcional 
nº 57215081/1, Assistente Administrativo, portador do CPF. 
743.597.112-04, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
350,00 (Trezentos e cinquenta reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 250,00
25101.03.092.1317.6806 - 339033 - R$ 100,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 10 (dez) dias, a contar da 

data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 03 (três) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 908962

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 776/2015-PGE.G., de 20 de novembro de 
2015
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no 
período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Afonso Carlos 
Paulo de 

Oliveira Junior
57193437/1 2013/2014 14.12.15 a 

12.01.16

Alberto Vieira 
de Miranda 

Filho
86169/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16

Ana Carolina 
Lobo Gluck Paul 

Peracchi
57234659/2 2014/2015 18.01 a 

16.02.16

Ana Paula dos 
Santos Neves 

Dutra
57205271/2 2014/2015 06.01 a 

04.02.16

Andreza 
Casanova Von 
Grapp Santos

55589964/1 2014/2015 04.01 a 
02.02.16

Anete Marques 
Penna de 
Carvalho

5757720/2 2013/2014 04.01 a 
02.02.16

Arlen Antonio 
Soeiro de Souza 55589338/1 2014/2015 25.01 a 

23.02.16
Celso Pires 

Castelo Branco 3085376/1 2015/2016 05.01 a 
03.02.16

Claudia 
Cartagenes 

Bouth
2009560/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16

Cleyton Isamu 
Muto 5889929/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16
Daniel Cordeiro 

Peracchi 55590268/2 2014/2015 18.01 a 
16.02.16

Darilson 
Miranda de Aviz 55589362/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16
Denis Maximo 

Ferreira 5852544/3 2015/2016 18.01 a 
16.02.16

Diogo Gomes 
dos Santos 3158365/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16
Edilson Nery 

Pinheiro 5206804/7 2015/2016 05.01 a 
03.02.16

Ines Costa da 
Silva 3157075/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16
Jayro Junnes 

Lopes de 
Oliveira

54180862/2 2014/2015 04.01 a 
02.02.16

José Ary Souza 
dos Santos 6121306/1 2015/2016 11.01 a 

09.02.16
José Rubens 
Barreiros de 

Leão
5617162/ 1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16

Juraci Neri 
Castro Filho 5139201/1 2013/2014 04.01 a 

02.02.16
Margarida Peres 

Ferreira 5724325/3 2015/2016 04.01 a 
02.02.16

Maria das 
Graças 

Gonçalves de 
Souza

3276163/1 2014/2015 18.01 a 
16.02.16

Raymundo 
Adailson Reis 

Soares
3156656/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16

Roland Raad 
Massoud 5660920/1 2014/2015 04.01 a 

02.02.16
Sueny Maria 
dos Santos 
Imbiriba

446530/2 2014/2015 04.01 a 
02.02.16

Zurishaday 
Silveira da Silva 

Nascimento
55586347/2 2014/2015 15.01 a 

13.02.16

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 909480

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

Errata da PORTARIA Nº 285 de 01.12.15
Onde se Lê:
Nome: MANOEL MORAES DA SILVA
Leia-se:
Nome: DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA

Protocolo 909166

RESUMO DA PORTARIA Nº 301 DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
Nome: JOEL DE SOUZA MESQUITA
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Benevides/Pa
Objetivo: Realizar o deslocamento da equipe técnica da Ação de 
Cidadania no município supracitado.
Período: 12.12.15

Protocolo 909545

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 297 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
Conceder férias ao servidor abaixo.

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO DE 
FÉRIAS

5905422/2
JADSON 

FERNANDES 
CHAVES

COORDENADOR DE 
NÚCLEO

05.07.2014 a 
04.07.2015 01 a 30/12/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
PORTARIA Nº 298 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
Conceder férias ao servidor abaixo.

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO DE 
FÉRIAS

626970/3 MÔNICA ALTMAN FERREIRA 
LIMA COORDENADOR 01.01.2013 a 

31.12.2013 01 a 30/12/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
PORTARIA Nº 299 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
Conceder férias ao servidor abaixo.

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO DE 
FÉRIAS

3228932/1 VAGNO RAMOS DA SILVA COORDENADOR 17.06.2014 a 
16.06.2015 

04.01.2016
a 

02.02.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ


